29. [14. V. 13. H.] PAULO; *Comentarios á la ley Julia y Papia, libro V.*—Dice Fufidio, que las estatuas puestas en sitio público, vendidos los bienes de aquél en cuyo honor fueron puestas, no son del comprador de los bienes de éste, sino ó públicas, si fueron puestas para el ornato del municipio, ó de aquél en cuyo honor fueron puestas, y que de ningún modo se pueden quitar.

(5) *non, opina Br. que se debe omitir.*

(6) *quod, insertan Hal. Vulg.*

(7) *Fulcinius, Hal.; Aufidius, Vulg.*

(8) *distrahl, Vulg.*

30. [15. V. 14. H.] PAPIRIUS IUSTUS libro I. de Constitutionibus (1).—Imperatores Antoninus et Verus (2) Augusti rescripserunt, eos, qui bona sua negant iure venisse, praeiudicio experiri debere, et frustra Principem (3) desiderare rescindi venditionem.

31. [16. V. 15. H.] ULPIANUS libro II. de omnibus Tribunalibus.—Si creditores heredem suspectum putent, satisfactionem exigere possunt pro suo debito reddendo; cuius rei gratia cognoscere Praetorem oportet; nec statim eum satisfactionis necessitati subicere debet, nisi causa cognita constiterit, prospici debere his, qui suspectum eum postulaverunt.

§ 1.—Sed suspectus heres non iisdem modis, quibus suspectus tutor, aestimatur, siquidem tutorem non facultates, sed fraudulentam in rebus pupillaribus, vel (4) callida conversatio suspectum commendat (5), heredem vero solae facultates.

§ 2.—Plane in recenti aditae hereditatis (6) audiendi erunt, qui suspectum postulant; ceterum si probentur passi eum in hereditate morari, nec quidquam possint obicere criminis, quasi dolose versato eo, non debet post multum temporis ad hanc necessitatem compelli.

§ 3.—Quodsi quasi (7) suspectus satisfacere ius decreto Praetoris non obtemperaverit, tunc bona hereditatis possideri (8), venumque dari ex Edicto suo permittit iubebit.

§ 4.—Plane si doceatur nihil ex bonis alienasse, nec sit, quod ei iuste praeter paupertatem obiciatur, contentus esse Praetor debet, ut iubeat eum nihil minuere.

§ 5.—Quodsi nec inopia laborantem eum creditores ostendere poterint (9), iniuriarum actione ei tenebuntur.

32. [17. V. 16. H.] PAULUS libro singulari Regularum.—Privilegia non ex tempore aestimantur, sed ex causa; et si eiusdem tituli fuerint, concurrunt, licet diversitates temporis in his fuerint.

33. [18. V. 17. H.] ULPIANUS libro III. Regularum.—Si pupillus ex contractu suo non defendatur, ideoque bona eius creditores possidere coeperint, deminutio ex his bonis fieri debet, vescendi pupilli causa.

§ 1.—Defendere debitorem, sicut antequam bona eius possiderentur, licet; ita post bonorum quoque possessionem eius, sive ipse sui, sive alius defensionem eius suscipiat, debet satisfacere, ut satisfactione interposita iudicium accipiatur, et a possessione discedatur.